АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих        замещающих высшую и главную группы  должностей муниципальной службы
20 мая 2015 года

                        № 05
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Раис Закиевич Салахов,  председатель комиссии, глава города Югорска

Андрей Викторович Бородкин, заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города
Евгения Андреевна Бодак, секретарь комиссии, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города
Вячеслав Анатольевич Климин, заместитель председателя Думы города Югорска

Людмила Арсентьевна Белова, специалист-эксперт управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением «Югорский политехнический колледж»
Ирина Альбертовна Шулакова, независимый эксперт, преподаватель бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»

Михаил Иванович Бодак, глава администрации города Югорска
Василий Кузьмич Бандурин, заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих высшую и главную группы должностей муниципальной службы, согласно утвержденному графику аттестации на 20 мая 2015 года К., К..
1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72, с графиком аттестации муниципальных служащих на 20 мая 2015 года.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего К.. Зачитал аттестационный лист муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

К., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 15.05.2014  по 14.05.2015.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

А.В. Бородкин – Как Вы относитесь к инициативе отдельных органов, в том числе федеральной власти, по передаче полномочий по внутреннему финансовому контролю субъектам?
К.– Я считаю, что нарушения, которые мы разрешаем править во время проверок, главные распорядители бюджетных средств не допустят. Будет важно не качество работы бухгалтера, а количественный и суммовой показатель выявленных нарушений. Распорядители бюджетных средств не будут оказывать методическую помощь работникам при проведении контрольных мероприятий.
Р.З. Салахов  – На основании выявленных ошибок проводили ли Вы какой-либо семинар с работниками муниципальных учреждений о типичных ошибках, которые совершаются, указывали ли Вы на то, чтобы они устранялись своевременно, а не тогда, когда Вы приходите на проверку к ним?
К.– Мы работаем с бюджетными и главными распорядителями бюджетных средств. По результатам годовых мероприятий департамент финансов проводит совещания. Мы всегда выступаем на совещании и подводим свои итоги.
Е.А. Бодак – Что такое  «конфликт интересов»?
К.– «Конфликт интересов» это личная заинтересованность муниципальных служащих при исполнении должностных обязанностей, при которых возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, общества, государства.
Л.А. Белова – Если возникает «конфликт интересов», что Вы должны предпринять?
К.– Нужно сообщить представителю нанимателя.
Л.А. Белова – Взаимодействуете ли Вы с правоохранительными органами при проведении проверок?
К.– С правоохранительными органами взаимодействуем, если устанавливаем хищение, недостачи, если есть необходимость, проводим встречные проверки.
ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказал о К. как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать К., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Б., в голосовании не участвует).
1. СЛУШАЛИ:

Р.З. Салахова, который  предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего К.. Зачитал аттестационный лист муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

К., который  доложил о своей служебной деятельности за аттестационный период с 16.05.2012  по 15.05.2015.

Перечень,  заданных вопросов муниципальному служащему и ответы на них:

Е.А. Бодак – В чем измерить эффективность или результативность Вашей работы? Чем гордитесь на сегодняшний день?
К.– Я занимаюсь реализацией планов, которые ставит администрация города Югорска и департамент непосредственно. Результатом достижения данных планов считаю, что если план реализован,  отработал не плохо, если сделал что-то больше и лучше, вообще хорошо. Горжусь тем, что департамент на сегодняшний день занимает лидирующие места, что администрация города Югорска не на последнем месте, считаю, что это мой личный вклад, в том числе.
Е.А. Бодак – Сколько объектов в работе на сегодняшний день? Сколько объектов было в 2014 году?
К.– Всего 84 объекта. По одним объектам контракты заключены, другие исполняются, часть контрактов находится в стадии подготовки объектов к вводу в эксплуатацию. В 2014 году было заключено 145 контрактов. Ежегодно заключается до 200 контрактов.
Н.В. Сикова – Кто из застройщиков в области гражданского строительства является самым надежным в городе Югорске?
К.– «РСУ», «Югорскспецстрой», «Стройавтокомплект». Для данных застройщиков в первую очередь важно  качество выполненных работ.

Л.А.Белова – Назовите запреты, связанные с муниципальной службой.

К.– Ведение коммерческой деятельности, нарушение закона о муниципальной службе, политическая деятельность.
Л.А.Белова – Что такое местное самоуправление?

К.– не ответил.
ВЫСТУПИЛИ:

Б. рассказал о К.,  как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул его положительные профессиональные качества.
В.А. Княжева – рекомендовала изучить законодательство о местном самоуправлении и муниципальной службе.
РЕШИЛИ:

Признать  К., соответствующим замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовали изучить законодательство о местном самоуправлении и муниципальной службе.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Б. в голосовании не участвует).

Председатель аттестационной комиссии

Р.З. Салахов
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин

Секретарь аттестационной комиссии

              Е.А. Бодак

Члены аттестационной  комиссии

                     В.А. Княжева
В.А. Климин

Л.А. Белова

Н.В. Сикова
И.А. Шулакова